
Uchwała Nr XVII/122/12 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie zasad rozliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 

pedagoga szkolnego, logopedy i doradcy zawodowego. 

 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska 

w Sępopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady: 

1) Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin. 

2) Określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga szkolnego, 

logopedy i doradcy zawodowego. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sępopol. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, którzy z przyczyn organizacyjnych placówki oraz 

braku możliwości dalszego zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z posiadaną 

specjalnością, dyrektor szkoły może łączyć w ramach jednego etatu zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze, o różnym pensum, dla których przewidziana jest różna liczba godzin 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć. 

2. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym wymiarze pensum może dochodzić tylko 

w wyjątkowych przypadkach, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych 

w Karcie Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych 

kwalifikacji. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego stosunku pracy (etatu), dla których przewidziana jest 

różna liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przelicza się proporcjonalnie 

w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych, liczona jako suma części etatu. 

4. Ustalając obowiązkowy wymiar godzin należy zsumować liczbę godzin realizowaną w różnych 

wymiarach i podzielić przez wymiar etatu wynikający z sumy etatów łączonych różnych wymiarów 



pensum, zaokrąglonych do całości (z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku, wartości poniżej 

0,50 zaokrąglamy w dół, a wartości 0,50 i wyżej zaokrąglamy w górę).  

5. Nauczyciel realizujący w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, gdy suma 

ilorazów realizowanych przez niego części tygodniowych obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych na tych stanowiskach jest nie mniejsza niż jeden. 

6. Dyrektor szkoły określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, dla nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin proporcjonalnie do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych według podanego wzoru (z zaokrągleniem 

do dwóch miejsc po przecinku): 

x1 : y1 + x2 : y2 = z 

(x1 + x2) : z = W 

gdzie: 

x1, x2, x3 - oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną nauczycielowi 

w arkuszu organizacyjnym szkoły; 

y1, y2, y3 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 

wychowawczych określony dla tych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela; 

z - oznacza sumę z ilorazów liczby godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną 

nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły i tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określonych dla tych stanowisk w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela; 

W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin. 

§ 4. Godziny realizowane powyżej pensum ustalonego według zasad określonych w § 3 stanowią, 

zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, godziny 

ponadwymiarowe, których szczegółowe warunki obliczania określono w odrębnej uchwale. 

§ 5. Dyrektor szkoły po dokonaniu w arkuszu organizacyjnym przydziału godzin nauczycielom 

realizującym w ramach jednego etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, obliczy ich obowiązkowy tygodniowy łączny wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami oraz ustali 

liczbę godzin ponadwymiarowych. 

     § 6. 1. Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich 

rzecz dla pedagoga szkolnego, logopedy i doradcy zawodowego, zatrudnionego w pełnym wymiarze 

czasu wynosi 24 godziny.  

2. Przy zatrudnieniu w niepełnym wymiarze, obowiązkowy wymiar czasu pracy oblicza się 

proporcjonalnie do zatrudnienia. 



§ 7. Tracą moc:  

1. Uchwała Nr XIII/80/04 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczo-

wychowawczych dla nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin oraz dla pedagoga 

szkolnego. 

2. Uchwała Nr VII/32/11 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 30 maja 2011 r. w sprawie zmiany 

uchwały ustalającej obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych i opiekuńczo-

wychowawczych dla nauczycieli przedmiotów o różnym wymiarze godzin oraz dla pedagoga 

szkolnego. 

3. Uchwała Nr XXX/181/06 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 6 kwietnia 2006 r. w sprawie 

określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć logopedy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r. 

                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                               Tadeusz  Sosnowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
 

 Projekt uchwały stanowi realizację delegacji ustawowej zawartej w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy  

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). Zgodnie z brzmieniem wskazanych 

wyżej uregulowań ustawowych, organ prowadzący szkołę, określa zasady rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk o różnym, tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustala 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Gminę Sępopol.  

 Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym pensum może dochodzić tylko wyjątkowo, 

w przypadku gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych przepisami 

ustawy - Karta Nauczyciela (np. uzupełnianie pensum w innej szkole lub szkołach na podstawie art. 22 

ustawy - Karta Nauczyciela) i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych 

kwalifikacji. W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu, 

w aktach prawa miejscowego możliwe jest ustalenie pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej 

liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

Wszystkie godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią, zgodnie z art. 35 ust. 2 

ustawy - Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

Zasadę powyższą ilustrują następujące przykłady: 

1) nauczyciel realizuje łącznie 22 godziny, w tym 9 godzin wg pensum 18 godzinnego i 13 godzin wg 

pensum 26 godzinnego 

 9/18 + 13/26 = 1 

  -tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 22 godziny (brak godzin 

ponadwymiarowych); 

2) nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 godzin wg pensum 18 godzinnego i 21 godzin wg 

pensum 26 godzinnego 

 6/18 + 21/26 = 1,14 

 -jeżeli 1,14 etatu stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 23,68 godziny, 

zaokrąglając do pełnych godzin - 24 godziny, pozostałe 3 godziny stanowią godziny ponadwymiarowe 

 -tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 24 godziny (3 godziny 

ponadwymiarowe); 

 Projekt reguluje również tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli pedagogów, 

logopedów, doradców zawodowych, ustalając wymiar zajęć dla tych grup pracowników na 24 godziny 

tygodniowo.  

 
M.P. 


